

KONFERENCIJA

ĮGŪDŽIAI LIETUVOJE: ATEITIES DARBO RINKAI IR PILIETIŠKUMUI

VILNIUS
LIETUVA
2023 M. LAPKRIČIO 21 D.

PROGRAMA

Vieta: Hilton Garden Inn, Gedimino pr. 44B, Vilnius, LT-01110

8:45 - 9:15	Dalyvių atvykimas, registracija
9:15 - 9:45	Konferencijos atidarymas, sveikinimas <ul style="list-style-type: none"> Marius Vašcega, Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje vadovas
9:45 - 10:15	Įžanginis žodis Gintautas Jakštas , Švietimo, mokslo ir sporto ministras
10:15 - 11:30	Profesinis mokymas tvariai ir stipriai ekonomikai: socialinių partnerių vaidmenys <ul style="list-style-type: none"> Pranešimas: Prof. Joachim James Calleja, Maltos menų, mokslo ir technologijos kolegijos generalinis direktorius Diskusija: moderatorius Rimantas Dumčius, PPMI Group tyrimų direktorius
11:30 - 12:45	Įgūdžių prognozavimas: nuspėti ateitį prieš jai įvykstant <ul style="list-style-type: none"> Pranešimas: Michele Tuccio, Ekonomistas, Įgūdžių ir įsidarbinimo skyrius, Užimtumo, darbo ir socialinių reikalų direktoratas, EBPO Diskusija: moderatorius Donatas Pocius, PPMI Group tyrimų direktorius
12:45 - 13:45	Pietūs
13:45 - 15:00	Ateities darbo rinka ir pilietiškumas: ilgalaikės karjeros skatinimas pasitelkiant mokymąsi visą gyvenimą <ul style="list-style-type: none"> Pranešimas: Esa Karvinen, Lietuvos garbės konsulas Suomijoje, RIVERIA direktorius Diskusija: moderatorė Prof. Dr. Saulė Mačiukaitė - Žvinienė, Vilniaus universiteto profesorė; Lietuvos švietimo tarybos pirmininkė
15:00 - 15:30	Kavos pertrauka
15:30 - 16:45	Įgūdžiai skaitmeniniame ir dirbtinio intelekto amžiuje <ul style="list-style-type: none"> Pranešimas: Rima Valentukevičienė, UAB IBM Lietuva administracijos vadovė Baltijos šalims; Asociacijos INFOBALT prezidentė Diskusija: moderatorius Prof. Dr. Tomas Krilavičius, VDU Informatikos fakulteto dekanas ir Dirbtinio intelekto laboratorijos Gamtos ir technologijos mokslų tyrimų institute vadovas
16:45 - 17:00	Apibendrinimas
17:00	Neformali vakarienė

KONFERENCIJA

JGŪDŽIAI LIETUVOJE: ATEITIES DARBO RINKAI IR PILIETIŠKUMUI

VILNIUS
LIETUVA
2023 M. LAPKRIČIO 21 D.

PROGRAMA

Vieta: Hilton Garden Inn, Gedimino pr. 44B, Vilnius, LT-01110

APIE ŠIĄ KONFERENCIJĄ

Kviečiame dalyvauti konferencijoje „Jgūdžiai Lietuvoje: ateities darbo rinkai ir pilietiškumui“, kurioje bus nagrinėjamos svarbiausios jgūdžių ugdymo, ilgalaikės karjeros ir atsakingo pilietiškumo sąsajos skaitmeninės transformacijos ir dirbtinio intelekto eroje. Šis dinamiškas renginys suburs įvairių sektorių ekspertus, pedagogus, verslo ir kitų suinteresuotų šalių atstovus aptarti, kokie gebėjimai yra būtini norint klestėti besikeičiančiame darbo pasaulyje ir kaip jie prisideda prie piliečių sąmoningumo, įsitraukimo ir aktyvumo didinimo. Nepraleiskite progos padiskutuoti apie užimtumo ir pilietiškumo ateities perspektyvas Lietuvoje ir už jos ribų.

1 DISKUSIJA: Profesinis mokymas tvariai ir stipriai ekonomikai: socialinių partnerių vaidmenys

Šiuolaikinėje darbo rinkoje profesinio mokymo bei šalies ekonominio tvarumo sinergija neabejotina. Norint pasiekti stiprią ir tvarią ekonomiką, reikalingos bendros įvairių suinteresuotųjų šalių, įskaitant švietimo įstaigas, darbdavius ir valdžios institucijas, pastangos

DISKUSIJOS DALYVIAI:

Dr. Agnė Kudarauskienė, Švietimo, mokslo ir sporto viceministrė
Inga Puiša, Lietuvos švietimo ir mokslo profesinės sąjungos projektinės veiklos vadovė
Prof. Joachim James Calleja, Maltos menų, mokslo ir technologijos kolegijos generalinis direktorius
Tomas Prūsas, UAB HARJU ELEKTER direktorius; Lietuvos inžinerijos ir technologijų pramonės asociacijos prezidentas
Dr. Vytautas Petkūnas, Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centro direktorius

2 DISKUSIJA: Jgūdžių prognozavimas: nuspėti ateitį prieš jai jvykstant

Didžiausias iššūkis dinamiškų XXI a. įvykių akivaizdoje – numatyti ateities darbo rinkoje aktualius jgūdžius ir kompetencijas. Kadangi pramonės šakos transformuojasi, o technologijų pažanga keičia darbo vietų reikalavimus, atėjo metas panagrinėti efektyviausius jgūdžių prognozės metodus ir strategijas.

DISKUSIJOS DALYVIAI:

Aistė Kairienė, Ministro Pirmininko patarėja švietimo, mokslo, inovacijų ir nevyriausybinų organizacijų klausimais
Janez Damian, Švietimo ekspertas; buvęs Slovėnijos profesinio mokymo ir švietimo instituto direktorius
Marius Dubnikovas, Compensa Life Vienna Insurance Group SE Lietuvos filialo Verslo plėtros vadovas; Lietuvos verslo konfederacijos viceprezidentas
Michele Tuccio, Ekonomistas, Jgūdžių ir įsidarbinimo skyrius, Užimtumo, darbo ir socialinių reikalų direktoratas, EBPO

3 DISKUSIJA: Ateities darbo rinka ir pilietiškumas: ilgalaikės karjeros skatinimas pasitelkiant mokymąsi visą gyvenimą

Atsiradus nuolatinio augimo poreikiui vertikalioji linijinė karjera jau seniai prarado aktualumą. Mokymasis visą gyvenimą yra ne tik kelias į sėkmingą karjerą, bet ir priemonė, padedanti išlikti įsitraukus į sparčiai besikeičiančią visuomenę, skatinanti aktyvų pilietiškumą ir sąmoningą sprendimų priėmimą

DISKUSIJOS DALYVIAI:

Dr. Birutė Miškinienė, Vilniaus universiteto Verslo mokyklos direktorė; Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmų viceprezidentė
Esa Karvinen, Lietuvos garbės konsulas Suomijoje, RIVERIA direktorius
Karolis Žemaitis, Ekonomikos ir inovacijų viceministras
Vytautas Šilinskas, Socialinės apsaugos ir darbo viceministras

4 DISKUSIJA: Jgūdžiai skaitmeniniame ir dirbtinio intelekto amžiuje

Skaitmeninė revoliucija nebėra tolimesnė ateitis – ji jau čia ir ji keičia mūsų darbo, gyvenimo ir bendravimo įpročius. Todėl ypatingai svarbu ne tik prisitaikyti, bet ir suprasti, kaip šie transformuojantys gebėjimai keičia karjerą ir pramonės šakas skaitmeninėje ir dirbtinio intelekto eroje.

DISKUSIJOS DALYVIAI:

Kristina Šermukšnytė-Alešiūnienė, „AgriFood Lithuania DIH“ generalinė direktorė
Dr. Paulius Čepas, Kauno technologijų mokymo centro direktorius
Rima Valentukevičienė, UAB IBM Lietuva administracijos vadovė Baltijos šalims; Asociacijos INFOBALT prezidentė
Vydūnas Trapinskas, „Investuok Lietuvoje“ Užsienio talentų plėtros departamento direktorius